平成 26 年 2 月 24 日
各 位

 会 社 名 株式会社日本製鋼所

 代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 育男

 コード番 号 5631 東・名(各 1 部)､福・札

 問 合 せ 先 総務部長 中西 正典

  電話：03-5745-2001

代表取締役及び役員異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 2 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり役員異動を決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

【取締役の異動】

１．代表取締役の異動及び取締役委嘱業務変更

氏 名 新委嘱業務 現委嘱業務 異動日

田 中 義 友 代表取締役副社長

社長補佐、ＣＦＯ、安全衛生管理・環境管理

担当

代表取締役副社長

ＣＦＯ、安全保障輸出管理担当、

経理部・業務管理部管掌、経営企画室長

平成26年

4月1日付

水 谷  豊 代表取締役専務執行役員

ＣＴＯ、ＣＳＲ・リスク管理担当、

研究開発本部管掌、レーザー・プラズマシス

テム室管掌、総務部担当

取締役常務執行役員

ＣＴＯ、ＣＳＲ・リスク管理担当、人事教育部・

秘書室管掌、研究開発本部管掌、レーザ

ー・プラズマシステム室管掌、総務部担当

門 田  彰 取締役専務執行役員

風力室管掌、鉄鋼事業部長

取締役常務執行役員

風力室管掌、鉄鋼事業部長、鋳鍛・鉄構営

業部長

清 水 信 明 取締役専務執行役員

特機本部管掌、産業機械事業部長

取締役常務執行役員

産業機械事業部長

村 井 悦 夫 取締役

社長補佐（室蘭強化対策担当）

代表取締役専務執行役員

安全衛生管理・環境管理担当、

室蘭強化対策担当、鉄鋼事業部管掌

石 堂 隆 雄 取締役

社長補佐（産業機械事業強化担当）

代表取締役専務執行役員

産業機械事業強化担当、

産業機械事業部管掌、特機本部管掌

注） 新任代表取締役の略歴等は別紙をご参照ください。

２．退任取締役

氏 名 異動内容 異動日

村 井 悦 夫 取締役退任

（顧問役就任予定）
平成26年6月開催予定の

定時株主総会終結時
石 堂 隆 雄 取締役退任

（監査役就任予定）

須 藤 裕 雄 取締役退任

 注） 須藤裕雄氏は社外取締役です。

３．新任取締役候補

氏 名 現役名（4月1日付） 異動日

渡 邊 健 二 上席執行役員

平成26年6月開催予定の

定時株主総会終結時
東 泉  豊 上席執行役員

佐 藤 元 信 -

 注） 佐藤元信氏は社外取締役候補者です。

【監査役の異動】

１．退任監査役

氏 名 異動内容 異動日

上 原 誠 市 監査役（常勤）退任

（社友）

平成26年6月開催予定の

定時株主総会終結時

２．新任監査役候補

氏 名 現役名（4月1日付） 異動日

石 堂 隆 雄 取締役 平成26年6月開催予定の

定時株主総会終結時

【執行役員の異動】

１．昇格執行役員

氏 名 新役名 現役名 異動日

小 野 信 市 常務執行役員 上席執行役員

平成26年

4月1日付

北 村 和 夫 常務執行役員 上席執行役員

石 橋 義 尚 上席執行役員 執行役員

藤 村  浩 上席執行役員 執行役員

渡 邊 健 二 上席執行役員 執行役員

東 泉  豊 上席執行役員 執行役員

２．執行役員委嘱業務変更

氏 名 新役名・委嘱業務 現役名・委嘱業務 異動日

小 林 伸 久 常務執行役員

レーザー・プラズマシステム室長

常務執行役員

レーザー・プラズマシステム室長、

企画管理部長

平成26年

4月1日付

藤 村  浩 上席執行役員

横浜研究所長、横浜製作所副所長

執行役員

研究開発本部副本部長、

技術統括室長

渡 邊 健 二 上席執行役員

安全保障輸出管理担当、人事教育部長、

秘書室長

執行役員

人事教育部長、秘書室長、

人事教育部人材開発室長

東 泉  豊 上席執行役員

経理部担当、経営企画室長

執行役員

経理部長

赤 羽 博 夫 執行役員

米州担当、ＪＳＷアメリカ社長

執行役員

鉄鋼事業部副事業部長(企画・調達担当)、

企画部長

清 水  誠 執行役員

アジア担当、ＪＳＷシンガポール社長

執行役員

業務管理部長、

営業推進グループマネージャー

３．新任執行役員

氏 名 新役名・委嘱業務 現役職名 異動日

大 下 真 雄 執行役員

産業機械事業部副事業部長（機械担当）

理事

産業機械事業部副事業部長（機械担当）、

産機販売部長 平成26年

4月1日付 村 上 博 司 執行役員

産業機械事業部成形機担当、

（株）名機製作所社長

理事

産業機械事業部長付（（株）名機製作所出向

/社長)

４．退任執行役員

氏 名 異動内容 異動日

徳 重 裕 之 執行役員退任

（4月1日付 専門役就任予定）

平成26年

3月31日付

別紙： 新任代表取締役の略歴（平成 26 年 2 月 24 日現在）

以 上

（別 紙 ）

新任代表取締役の略歴（平成 26 年 2 月 24 日現在）

新 役 名 代表取締役専務執行役員 （４月１日付）

氏 名 水 谷  豊  （みずたに ゆたか）

生 年 月 日 昭 和 25 年 8 月 10 日 生

最 終 学 歴 昭和 48 年 3 月 名古屋工業大学 工学部 卒

略 歴 昭和 48 年 4 月 株式会社日本製鋼所入社

平成 13 年 4 月 広島製作所 電装設計部長

平成 15 年 6 月 広島製作所 副所長、樹脂機械部長

平成 17 年 4 月 製品戦略室 企画管理グループマネージャー

平成 17 年 7 月 製品戦略室 副室長、企画管理グループマネージャー

平成 19 年 4 月 製品戦略室 副室長、企画管理部長

平成 19 年 11 月 製品戦略室 副室長、企画管理部長、開発推進部長

平成 21 年 2 月 横浜製作所長

平成 21 年 6 月 取締役

平成 23 年 4 月

平成 23 年 6 月

平成 24 年 4 月

平成 25 年 4 月

取締役常務執行役員、レーザー・プラズマシステム室管掌（現任）、横浜製作所長、

NY 推進室長

常務執行役員

研究開発本部 開発センター長

ＣＴＯ（現任）、ＣＳＲ・リスク管理担当（現任）、人事教育部・秘書室管掌（現任）、

研究開発本部管掌（現任）、総務部担当（現任）

平成 25 年 6 月 取締役常務執行役員（現任）

現在にいたる

保 有 株 式 数 22 千株

以  上